
Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 

1 

 

Příloha roční účetní 

závěrky za rok 2022 

 

 
 

 

Obecné údaje: 

 

Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 

IČO 26541386; Sídlo Koláčkova 4, 182 00 Praha 8 

Registrace občanské sdružení, 25.9.2001 v rejstříku Ministerstva vnitra pod č.j VS/1-

1/48096/01-R; 

změna stanov: vzata na vědomí Ministerstvem vnitra dne 2. 8. 2007; spolek, 1. 1. 

2014, spis. značka L 12105 vedená u Městského soudu v Praze; změna stanov: 

zapsána 13. 6. 2014;  

změna stanov: zapsána 6.9.2019; 

webové stránky : www.celiak.cz 

bankovní spojení : 2600245609/2010 FIO Banka, V Celnici 1028/10 Praha 1 

 

Organizační struktura Spolku 

Statutární orgán Spolku Výbor  

Členové výboru: předsedkyně Ing.Ivana Lášková, jednatelka Jitka Dlabalová, 

hospodářka Mgr.Jana Čerešňová, Hana Benešová, Věra Netušilová, Eva 

Vyhnálková. 

Kontrolní orgán Spolku 

Revizní komise Spolku: předsedkyně Ing.Eliška Dufková, Dagmar Pstružinová, 

Ladislav Mrva. 

Členská základna 

Na konci roku 2022 měl Spolek 1 375 členů. 

http://www.celiak.cz/


Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 

2 

 

Účetní období: 

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2022. Rozvahovým dnem podle § 

19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZoÚ“), je 31. 12. 2022. 

Použité účetní metody: 

Účetní jednotka v roce 2022 nepořídila žádný dlouhodobý hmotný majetek. 

Dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek účetní jednotka nemá, tudíž neodepisuje. 

Cenné papíry, podíly apod. organizace nepořídila. Oceňovací rozdíly organizace 

nepoužila. Opravné položky organizace netvořila. 

Způsob zpracování účetních záznamů: 

Účetní záznamy jsou zpracovány účetní spolku pomocí účetního softwaru Adam. 

Na stejném účetním softwaru je vedena i evidence majetku a mzdy. Účetní a prvotní 

doklady jsou vedeny i v písemné formě. 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů: 

Účetní záznamy jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se ZoÚ. Po 

zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy v kanceláři spolku. Uložení, skartace a 

archivace účetních záznamů probíhá podle platných předpisů. 

Výsledek hospodaření podle členění jednotlivých druhů činností 

Hlavní činnost  

Náklady      1.166.955 Kč 

Výnosy          850.948 Kč 

Zisk/Ztráta   - 316.007 Kč 

Hospodářská vedlejší činnost 

Náklady        206.054 Kč 

Výnosy         461.928 Kč 

Zisk/Ztráta    255.874 Kč 



Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 

3 

 

 

 

Informace o zaměstnancích 

Účetní jednotka měla v roce 2022- 3 zaměstnance v pracovním poměru na DPČ. 

Dále uzavírala společnost dohody o provedení práce pro zajištění a fungování 

činností spolku.  

Mzdové náklady včetně odvodu sociálního a zdravotního pojištění byly 713 730,- Kč. 

Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

Účetní jednotka účtuje od 1.1.2015 v soustavě podvojného účetnictví.  

Počáteční zůstatky k 1.1.2022 byly zaúčtovány na základě účetní závěrky k 

31.12.2021. 

Popis příjmů spolku (popis činností spolku) 

Příjmy společnosti v roce 2022 jsou členské příspěvky a dotace Úřadu vlády ČR.  

Další příjmy pořádání kongresů a výstav. Další příjmy jsou z vedlejší činnosti 

(poplatky za užívání symbolu přeškrtnutého klasu, reklama).  

Tyto příjmy společně se ziskem z vedlejší činnosti roku 2021 částečně pokryly 

náklady související s hlavní náplní spolku. 

Zisk, který z vedlejší činnosti spolku vyplynul v roce 2022 bude použit v tomto roce 

k zajištění hlavní činnost spolku. 

Výdaje jsou rozepsány v následující tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 



Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 

4 

 

Účetní závěrka 2022     

     
Výkaz přijmů a výdajů k účetní závěrce 2022    
Spol. pro bezlepkovou dietu  z.s.     
Praha 8,Koláčkova 4, 182 00  IČO: 26541386    

     

Výkaz o majetku a závazcích 2022 2022  

  Na zač. období 
Na konci ob-
dobí  

Majetek       
Peníze  17510 48886  
Bankovní účet  587924 625972  
Celkem finanční prostředky  605434 674858  
Pohledávky       
Součet majetku       
Závazky       

Součet závazků       

Výkaz příjmů a výdajů ROK 2021 ROK 2022 
Přijmy         

Členské příspěvky 52200   72500   

Dary 0       

dotace ,vláda 647860   591232   

úroky         

  
hlavní čin-
nost 

vedlejší čin-
nost hlavní činnost 

vedlejší čin-
nost 

přijmy hlavní činnost 172562   187216   

přijmy - vedlejší činnost    314645   461928 

Celkem 872622 314645 850948 461928 

kancelařské potřeby 0 0     

Poštovne,telefon,fax 21073 0 24157 3439 

Materiál 26306 0 12629 3469 

Dr.hmotný majetek   0     

Repre   0 2198   

Mzdy 424200 0 432600   

soc+zdravotni pojištění 134880 0 137712   

Nájemné 179504 0 196396 123434 

Cestovné   0 50843   

Dohody 122236 9938 143418 57375 

Srážková daň         

Ostatní  služby 119607 16213 167002 18337 

Na reklamu 69685 0     

Celkem 1097491 26151 1166955 206054 

Příjmy  - Výdaje -224869 288494 -316007 255874 

Hospodářský výsledek 63625   -60133   

 

  Vypracovala: Ing.Věra Kutílková 

  V Praze 20.3.2023 

                                       Ing. Ivana Lášková  

               Předsedkyně Společnosti pro bezlepkovou dietu z.s 


